江阴市归侨侨眷联合会
澄侨联[2016]5号

关于转发江苏省侨联办公室《关于组织报名
参加2016年“亲情中华 汉语桥”

江苏夏令营的通知》的通知

各镇党委，各街道党工委，高新区党工委，临港经济开发区党工委：

为增进海外华裔青少年对中华优秀传统文化的了解，江苏省侨联拟于7月4日至7月17日在江阴天华艺校举办2016年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营，现将江苏省侨联《关于组织报名参加2016年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营的通知》转发你们。望你们大力宣传，按照通知要求积极推荐华裔青少年参加。

联系人：市侨联办公室朱红鹏、张永振

联系电话：86860343
电子信箱：2578937661@qq.com、2579319286@qq.com
附：关于组织报名参加2016年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营
的通知（苏省侨联办〔2016〕11号）
                           江阴市归侨侨眷联合会

                                     2016年5月18日
苏省侨联办[2016]11号
关于组织报名参加2016年“亲情中华 汉语桥”
江苏夏令营的通知

各市侨联：

    为增进海外华裔青少年对中华优秀传统文化的了解，我会拟于7月上中旬在无锡江阴天华艺术学校举办2016年“亲情中华   汉语桥”江苏夏令营，请推荐华裔青少年报名参加。有关事项通知如下：

一、时间和地点
时间：2016年7月4日至7月17日，共14天13晚。

地点：无锡江阴天华艺术学校（地址：江阴君山路105号。联系电话：0510—86836787 86837484；13961661289）。

二、主要内容
1、学习汉语课程。汉语教学（说文解字、中国姓氏趣谈、古典诗词赏析、中国成语故事），国学讲座（《朱子家训》教学）等。

2、学习中国文化课程。中国传统礼仪（汉服体验）、中国书法、中国国画、中国武术、中国鼓、民间手工和京剧脸谱绘彩等。中国民族乐器教学，包括葫芦丝、二胡、古筝、扬琴、中阮等。

3、开展文体交流活动。欣赏天华艺校民族乐团演出并与天华学生共同体验中国传统民乐，开展篮球友谊赛、棋类比赛、联欢会等活动。

4、参观访问。开展无锡一日游、常州一日游，参观江苏文化景点。组织营员走进中国普通家庭，体验日常生活。

三、报名条件
在江苏创业、学习和工作并取得一定成绩，在当地有一定影响的华侨华人在海外读书的子女。营员应为国外正规公立或私立中学在读的海外华裔青少年学生，年龄在14至18岁之间，具有住在国国籍或永久居住资格，身体健康，自理能力较强，希望了解中国文化。

四、有关事项
1、营员在天华艺术学校期间学习、食宿、交通、参观费用由江苏省侨联承担。其他费用自理（包括签证费、往返国际机票、车票费、保险费以及自行安排的活动）。

2、请逐栏填实《2016年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营报名登记表》，并于5月31日前以电子邮件形式发至江苏省侨联。我会将根据报名情况适时发入营通知。

联 系 人：李冰；

联系电话：025—83580535，13851515908；

E—mail：jsqllb@163.com。

附件：1.2016年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营报名登记表

2.2016年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营课程表

3.江阴天华艺术学校简介
江苏省侨联办公室
2016年5月3日

附件1

2016年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营
报名登记表

	First Name
名
	Middle Name
中间名
	Last Name
姓
	D-O-B-
生日
	Gender
性别
	Passport
护照号
	Passport Expiration
护照有效期

	Nationality
国籍
	Grade
年级
	School Name
学校名称
	School Address
学校地址
	Email
电邮
	Chinese Background of Family Members
是否家庭成员中有华裔背景
	How many class hours have you studied Chinese language?
曾经上过多少节汉语课？

	Have you ever taken HSK/YCT chinese languange tests? If yes, which level?
是否参加过HSK/YCT考试，是什么水平？
	Special Medical Requirements
特殊医疗要求
	Special Diet Requirements
特殊饮食要求
	Emergency Contact
紧急联系电话

附件2

2016“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营课程表

	       日期
时间
	7月4日
	7月5日
	7月6日
	7月7日
	7月8日
	7月9日
	7月10日
	7月11日
	7月12日
	7月13日
	7月14日
	7月15日
	7月16日
	7月17日

	7:30-8：00
	早 餐

	8:15-9:45
	报 到
	江苏及江阴历史人文介绍
	汉语课：“龙”字解析
	中国民乐欣赏；与天华民族乐团学生交流；中国民乐体验
	《朱子训》
	中国鼓
	无锡一日游
	汉语课：说文解字
	汉语课：古典诗词赏析
	汉 语

课 程
	常  州

一日游
	汉 服

体 验
	京 剧

脸 谱

绘 彩
	欢送营员回家

	书 法

	10:00-11:30

	开 营

仪 式
	葫芦丝

	书 法
	汉语课：《朱子家训》

	书 法
	国 画
	江阴民俗体验：包馄饨

	串 珠
	汉 语

课 程

	11:45-14:00

	欢 迎

午 餐
	午餐、午休

	午餐、午休

	午餐、午休

	14:15-15:45
	学生分组，开展适应性  培 训
	江 阴

半日游
	汉语课：《朱子家训》
	汉语课：中国姓氏趣谈
	葫芦丝
	汉语课：说 文

解字

	二 胡
	葫芦丝
	古 筝

	汉 语

课 程
	交流活动：夏令营体会分 享

	16:00-17:30

	汉语课：解读中国画
	篮球友谊赛
	汉语课：成语故事
	国 画

	民 歌
	与天华学 生联欢
	汉语课：中国寓言解读

	中国鼓
	闭营式暨成果展示

	（跟天华学生回家）

	中国画教学

	17:45
	晚 餐
	欢 送
晚 餐

	18:30
	文体娱乐活动，包括趣味运动会、棋类比赛、观看国学录像、中国优秀电影赏析、中国歌曲演唱比赛、辅导撰写心得体会

附件3

江阴天华艺术学校简介
（江苏省华侨文化交流基地）
江阴天华艺术学校创建于1985年。学校以江阴籍民族音乐家刘天华先生的名字命名，旨在弘扬天华精神，继承和发展中华优秀传统文化，并通过艺术的熏陶和培养，最佳开发学生的智力、潜能，最优发展学生的个性、特长，为培养多元化的高素质人才作出应有贡献。近30年来，天华艺校始终坚持“教育科研为先导，文化教学为中心，艺术教育为特色”的办学思路，努力营造“愉悦、和谐、探究、合作”的教学氛围，使学生获得了学习的成功和成功的快乐。学校被国家教育部、中央教科所六项重点课题组确定为实验学校。迄今，天华艺校已有学生3000余人次分别获得市级以上各类艺术大赛金、银、铜奖，有400余位学生分别考取了中央音乐学院、中国音乐学院、上海音乐学院以及中央美院、南京艺术学院等艺术院校。
学校还先后成立了天华民族乐团、天华艺术团和江南丝竹社，以艺术为媒，在东方与西方人民之间架起了沟通和友谊的桥梁。先后成功组织举办了法国、新加坡等国海外华裔青少年中华文化艺术培训，2014年、2015年“亲情中华 汉语桥”江苏夏令营等。在校学生书画作品三次赴日本展出，不少作品被当地博物馆收藏。校民族乐团9次晋京演出，12次亮相中央电视台，并出访了新加坡、香港、澳门、台湾、日本、法国、德国、奥地利等8个国家和地区。2003年在“世界最高音乐圣殿”的维也纳“金色大厅”成功举办《天华之声》中国民族交响音乐会，受到外国友人的好评，一举创下三个“全国第一”。

—6—